ACTA COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS

CONVOCATORIA 011-2020
GERENCIA

ACTA COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS

El dia treinta (30) de diciembre de 2019, siendo las 5:30 p.m., se reunié el Comité de Compras y Contratos
de la ESE Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha.

Orden del dia:

Verificacion del Quérum.

Consolidacion, andlisis y discusion de las evaluaciones Juridica, Técnica, Financiera, de Experiencia y
Econdmica de la Convocatoria Publica No. 011 de 2020, que tienen por objeto SUMINISTRO DE
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS REQUERIDO PARA LA REALIZACION DE LOS PROCEDIMIENTOS

QUIRURGICOS DE ORTOPEDICA, TRAUMATOLOGIA Y DEMAS SUBESPECIALIDADES,
ADELANTADOS POR LA ESE HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA

Decision del Comité.

MIEMBROS:
PEDRO ENRIQUE CHAVES CHAVES -Subgerente Administrativo y Financiero Presidente Comité
LUIS MARIO CAMPUZANO LOPEZ - Subgerente Comunitario E
MIGUEL ANGEL LINEIRO C. - Asesor Juridico— Secretario Técnico

Invitado:

JORGE ALBERTO GARCIA GONZALEZ — Profesional de Apoyo Oficina Juridica
DESARROLLO ORDEN DEL DIA:
VERIFICACION DEL QUORUM.

Al llamado a lista respondieron los miembros del comité de compras y contratos cuyos nombres aparecen
en la parte superior de la presente acta, el nimero de asistentes constituye Quérum deliberatorio y
decisorio para proceder con el orden del dia.

Consolidacion, andlisis y discusion de las evaluaciones Juridica, Técnica, Financiera, de Experiencia y
Econdmica de las convocatorias antes descritas

De acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica 011-2020, el veinticuatro (24) de diciembre de 2019,
presenté Unica propuesta la empresa ICEMEQ S.A.S.

Que dentro del cronograma de la Convocatoria Publica antes referenciada, se establecié que el término
para realizar el proceso de evaluacion de las propuestas radicadas, seria entre el 24 y el 27 de diciembre
de 2019; por lo tanto durante el precitado término, se realizaron las evaluaciones descritas anteriormente.

Que con ocasion al traslado de la propuesta para las evaluaciones: juridica, técnica, financiera, experiencia
y economica realizadas al oferente se pudo determinar que:

El oferente ICEMEQ S.A.S.:

e Frente a la evaluacion Juridica realizada al proponente se pudo establecer que, cumple con los
criterios solicitados en la Convocatoria Publica, permitiendo asi la evaluacién financiera.
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PROPONENTE
DOCUMENTOS ICEMEQ SAS
ACREDITA
Representante Legal WENDY JINNETH GUIO
GUERRERO

CONDICIONES FOLIO
Carta de presentacion de la oferta, firmada por representante S| SIN
legal o persona facultada para presentarla. FOLIAR
Documento original que acredite la conformacién vy N/A i
representacién del consorcio o unién temporal.
Fotocopia de la Cédula Ciudadania del Representante Legal. Sl 7
Certificado de Existencia y Representacion Legal. Sl 2-6
Libreta militar, en caso de que sea hombre menor de 50 afios. N/A -
Garantia de Seriedad de la Oferta Sl 9
Antecedentes Procuraduria General de la Nacion. Sl 10-11
Registro Unico Tributario. Sl 8
Antecedentes Contraloria General de la Republica. Sl 12-13
Antecedentes Judiciales. Sl 14
Declaracién Juramentada de no estar incurso de inhabilidades

- L SI 15
ni incompatibilidades.
Certificacion de pago de aportes. (Ley 789 de 2002). Sl 16
Autorizacion de drgano competente para la presentacion de la N/A i
propuesta.
Certificgdo del Sistema Registro Nacional de Medidas S| 17
Correctivas RNMC
Certificado del Registro Unico de Proponentes (RUP) N/A -

CUMPLE

e En cuanto a la evaluacion financiera, de la cual se pudo establecer que cumple los criterios
solicitados, la cual permite que se realice la evaluacién técnica

EVALUACION FIRANCIERA
ESE HOSPITAL MARIO GATTAN YANGUAS DE SOACHA
CONVOCATORIA 011-2020

TCEMEQ
INDICADORES FINANCIERGS NIT 940,454,393
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CTE- PASIVO CTE
Debe.ser coma. minimo igual af 80% dal presupuesto oficial 2.252.365.596°1.216.913.600 i
$ 613.760,000 1.035451.936
CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1.0B5.621.839/2,252.365.596
“umple: E) proponente gebe acreditar ui endentdamiento TOTAE PASIVO/ TOTAL ACTIVOD 1,48
igual ¢ inferior a 0,50
CUMPLE
KAZON CORRIENTE ACTIVC CTE{PASIVO CTE 2,252.365,596/99% 913,500
2
Cumple: B proponents debe acreditar tener una fiquides
mayor ¢ fguata 1.5 CUMPLE

ORIETO: PRESTACION DE SERVICIOS. DE SALUD DE ORFOPEDIA TRAUMATGLOGIA ¥ LAS SUBESPECIALIDADES QUE SE REQUIERAN EN.LOS SERVICIOS DE LA
NSTITUCION PARA GARANTIZAR LA COMPLEMENTARIEDAD E INTEGRALIDAD DE LA ATENCIOR A LOS USUARIQS DE LA ESE HOSPITAL MARID GATTAN YANGUAS
PLAZO DE EJECUCION: 9 MESES CONTADDS A PARTIR OE LA SUSCRIPCION DEL ACTA

100 PROFONENTE

ESUPUESTO § 767:200.000

GIL ZAPAT,
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requisitos técnicos exigidos.

Se presenta ug UNICO, pr&poucnté la Ia cmp:esa ¥ (EME 0 S.AS. o

o EVALUACION TECNICA+:

ACTA COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS
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REQUISITOS

experiericia incluyendo &l reporte del RETHUS de especialista: de acuerdo
de chequeo institucional {ver anexo} .

ala lista | _

CUMPLE | NO CURMPLE
 Portafolio de sarvicios i X
Hoja de vida de los Especialistas con soportes académicos § certificacion de

| Soporte deradio proteceion de los especialistas viggnte

Certificacion del'representante legal de :

Cumplimiente, de: Resolucion 2003:de:2014 Porla cual se definen los procedimientos

Externa segtin_el se[vicio solicitado por [a ESE

y condiciones.de inscripeion-delos Prastadores de Servicios de Salud y de habilitacion | X
de servicios de salud

idoneidad, con experiencia certificada’y cumplimiento de ia normatividad vigente de X
reeurse humano,

Cubrimiento del servicic de Ortopedia, Urgencias y hospitalizacion y de Gonsulta X

Para lo cual me permito informar qui de cuerdo a la revision se determina que la empresa ICEMQ 5.AS8, cumple
co los-criterios [€enicos solicitados por ¢l Hospiral para cumplir ¢l objeto del contrato.

Et proponente ICEMEQ S:A.8: eferta un valor ugregudo descrito ef el congiste en:

1. auxilinr de enfermesia para procedimiento de curaciones
2. Cirujane de mano )

3. Cirugia artroscdpica

4. Cirugia de réemplazos articulares

/iébpﬁy

6. Sistema de calidad y éxpeiiencia en [z prestacion del servicio,

o 4 T - = - . . ;i s
o educativa a los jefes de enferneria qne se desempeiien en el Area de grtopedis y traumatologia

7. Elsborar goias de pidctica cliniea como s¢ protederi en los diferentes manejos diagndstive y terapéutico

de las primeras dos causas de atencidn.

8. Capacitaciones correspondientes 3 manejos como inmovilizaciones reducciones cerradas al personal que-

intervine en el servicio de-ortopedia.

Teniendo ¢n cuenta lo anlerior se asigna un total de 300 PUNTOS por su valor agregada, a |a empresa JCEMEQ
SAS, ya que perdite prestar un servicio de calidad y expérticia & los pacientes def hospital,

v EVALUACION DE EXPERIENCIA

Del mismo modo dentro de la evaluacién de requisitos técnicos se evidencid que el oferente oferté
valores agregados los cuales luego de ser considerados tuvieron una asignacién de 300 puntos.

Teniendo en lo anterior se procedié con la evaluacion de experiencia, resaltando que el oferente
cumple con el criterio exigido:

ESE HOSPITAL MARIO GALITAN YANGUAS DE SOACHA

orippedia y tegumatofopia

: CRITERIO - CUMPLE NO CUMPLE ]
ICEME S.AS | : X
Prestacion de sérvicios de salud de L X

Julio 2018

§ 326126332 _

“ESE HOSPITAL MARIO GATTAN YANGUAS DE SOACHA

CRITERIO

ortopedia vlraumalologia

TUEGUMPLE | ~- o ] o0+ NO'CUMPLE -
ICEMER 8,487 . e
Prestiicidn de-servicios dgisal ud de X o

Tnero 2019- Agoste de.2H9 T & 2200000000 ¢ s
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ESE IIO_SP.ITAL SAN RAFAEL DE FACATATIVA

JCEMEQ S:A S i X
Prestacitn dé servicios de salud de T X
ortepedia y trawmatologls.

Abril 2019+ Agosto 2019 $481.462.687

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FACATATIVA

CRITERIO CUMPLE NO CUMPLE
ICEMEQ 8.A.8 X
Prestacion de seevicios de salud de X
orlopedia v traumatologia
Aposto 2019- Qetubyre 2019 $ 230,571,125
e § ESI ITOSPITAL SAN RATAEL DE FACATATIVA
CRITERIO CUMPLE, NO CUMPLE
ACEMEQ S.AS X
Prestacion de servieios de solud de X
ortopedia v tramnatoo i
! Qretubre 2019- Noviembre 2019 $ 66.844.940

Dospuds de realizar Jo Verificacipn de cada uno de los criterios solicitadas en la convocatoria del anexo técnico
pubticado en 1a convocatoria pablici-No, 011 DE 2020, se observa que la empresa ICEMEQ 5.A.8, cumple cen los
criterios de experiencia. o

En cuanto a la evaluacién econémica, le fueron asignados 700 puntos al oferente SBO GROUP S.A.S.

o EVALUACION ECONCMICA

SERVICIO VALOR A EVALUCION DE
PAGAR AL LA PROPUESTA
‘ : ; PROPONENTE
Comsuila ambulatoris efectiva de medicina - especiglizada en CUMPLE
Drfopedia y Traumatologia, Los controles quirirgicos NO' serdn § 30.000

facturables; se contemplarilos contrales de: consulta pertinentes y | «
autorizados por la EPS.y los diferentes- pagaderes debidamente™| -

soportados: : - g
interconsulta medica especializada se contemplarg del valor CUMPLE

facturado y e6lo serdn resonogidas, por.-LA. ESE. a :ELY ... $ 30,000 .. .
CONTRATANTE aguelias interconsultas que sean facturables. NO 1 . . .
aplica para. |85 interconsuftas que generen hospitalizacion,
| Inmovilizaciones, ygsos© procedimientos. quirlirgicos:,

Atencian diana intrahospitalaria, por el espetialista ratdhte, deti™ 7 T
paciente no .quirargico u obstétrico “(adompanady-de -medito™ - £30:000
hespitalario}
Titugla Oftopadica grupos quirtirgicos 2 al 21 (se.cancelara Ja tarifa CUMPLE
sobra gl valor de ios dereches del cirujans establecidos en el 85%
DECRETO 2423 DE 2006 - ACTUALIZADQ 2018) o R
Ayudantia quiriirgica Qriopédica grupes guirlrgicos 6 al 21 (se CUMPLE
sancelara sobre el vaior de los derechos dg la.ayudantia quirdrgico B5%
establecidos en & DECRETC™ 2423 DE 2006 -
ACTUALIZADQ 2018)

Profesional  quien deberd garantizar las  obligaciones $ 4.000.000 CUMPLE
administrativas. y asislenclales del personal de acuerdo con gl
objeto contractual. )

CUMPLE

Después de realizar la veriticacion del anéxo tenico a cotizar me petinito informar que la empresa TCEMEQ S.AS,
CUMPLE don los requerimienios publicados en Ja convocakoria pablica no. J11 de 2020, siendo esta la tiniea
cmipress preséntada para esta invitacion.

Poi lo tanto se asignan 700 puntos a la Empresa [CEMEQ 5.A.8, quicnes cumplen coh los criterios téonicos y los
requerimienios del anexo técnico.

Asi las cosas, se presenta el siguiente consolidado:
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OFERENTE ICEMEQ SAS
FACTOR EVALUACION
JURIDICO CUMPLE
FINANCIERO CUMPLE
TECNICO DOCUMENTOS
(HABILITANTE) CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE
TECNICO DE VALOR AGREGADO 300 PUNTOS
OFERTA DEL SERVICIO 700 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 1000 PUNTOS

Que durante el término establecido en el cronograma del proceso, se dio traslado para que se realizaran
las observaciones al informe de evaluacion, hasta las 10:00 a.m. del treinta (30) de diciembre de 2019,
término durante el cual no se presentaron observaciones, quedando asi en firme el consolidado publicado

De conformidad a lo expuesto, los miembros del Comité proceden a recomendar al Doctor LUIS EFRAIN
FERNANDEZ OTALORA Gerente de la E.S.E., adjudicar el contrato derivado de la Convocatoria Publica
011-2020 al oferente ICEMEQ S.A.S., toda vez que cumple con el 100 de los requisitos exigidos.

Para constancia se firma por:

Original Firmado Original Firmado

PEDRO ENRIQUE CHAVES CHAVES LUIS MARIO CAMPUZANO LOPEZ
Subgerente Administrativo y Financiero Subgerente Comunitario E

Original Firmado Original Firmado

JORGE A GARCIA GONZALEZ MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Profesional de Apoyo Oficina Juridica Asesor Juridico
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